



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **OLVIDE MORESCHI 51313898953 – CNPJ 22.073.200/0001-07**

LOTE 01 - TRATOR MF 283 4X4 ANO 2008 - PATRIMÔNIO Nº 3532

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS/SERVIÇOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID.	FILTRO DO AR	TECFIL	76,00	152,00
2	1	UNID.	FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR	TECFIL	38,00	38,00
3	1	UNID.	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	TECFIL	27,00	27,00
4	4	KIT	KIT MOTOR (PISTÃO, ANEL E CAMISA)	COFAP	320,00	1.280,00
5	4	UNID.	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	34,25	137,00
6	5	UNID.	BRONZINA DE MANCAL	METAL LEVE	40,00	200,00
7	4	UNID.	ANEL DE ENCOSTO	METAL LEVE	20,00	80,00
8	2	UNID.	BUCHA DE COMANDO	METAL LEVE	20,00	40,00
9	4	UNID.	BUCHA DE BIELA	METAL LEVE	15,00	60,00
10	1	UNID.	JOGO DE JUNTAS	SABÓ	278,00	278,00
11	2	UNID.	RETENTORES	SABÓ	61,00	122,00
12	4	UNID.	VÁLVULA DE ADMISSÃO	TRW	31,00	124,00
13	4	UNID.	VÁLVULA DE ESCAPE	TRW	36,90	147,60
14	8	UNID.	GUIA DE VÁLVULA	METAL LEVE	10,00	80,00
15	8	UNID.	SEDE DE VÁLVULA	RIO SULENSE	9,25	74,00
16	1	UNID.	CORREIA	GOODYEAR	48,00	48,00
17	1	UNID.	TAMPA DO RADIADOR	PROPRIA	17,00	17,00
18	1	UNID.	ANTICORROSIVO DO RADIADOR	BARDAL	35,00	35,00
19	10	LITRO	ÓLEO PARA MOTOR	LUBRAX	12,00	120,00
20	50	LITRO	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO	MOBILE	11,20	560,00
21	4	SERV	EMBUCHAR E MANDRILHAR BIELAS	XXXXXXXXXX	64,25	257,00
22	5	SERV	RETIFICAR E POLIR VIRABREQUIM	XXXXXXXXXX	102,00	510,00
23	4	SERV	ENCAMISAR CILINDROS	XXXXXXXXXX	85,00	340,00
24	4	SERV	RETIFICAR E BRUNIR CILINDROS	XXXXXXXXXX	62,50	250,00
25	1	SERV	PLAINAR FACE DO BLOCO	XXXXXXXXXX	240,00	240,00
26	4	SERV	FAZEL ALTURA DO PISTÃO	XXXXXXXXXX	50,00	200,00
27	1	SERV	TESTAR BLOCO	XXXXXXXXXX	180,00	180,00
28	1	SERV	PLAINAR CABEÇOTE	XXXXXXXXXX	129,00	129,00
29	8	SERV	TROCAR SEDE DE VÁLVULA	XXXXXXXXXX	16,25	130,00
30	8	SERV	TROCAR GUIAS	XXXXXXXXXX	6,25	50,00
31	8	SERV	RETIFICAR SEDES	XXXXXXXXXX	7,80	62,40
32	8	SERV	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE	XXXXXXXXXX	7,50	60,00
33	1	SERV	POLIR COMANDO	XXXXXXXXXX	57,00	57,00
34	2	SERV	EMBUCHAR COMANDO	XXXXXXXXXX	18,00	36,00
35	2	SERV	MANDRILHAR BUCHAS DE COMANDO	XXXXXXXXXX	38,00	76,00
36	1	SERV	ALINHAR COMANDO	XXXXXXXXXX	47,00	47,00
37	1	SERV	LAVAGEM COM QUÍMICA	XXXXXXXXXX	160,00	160,00
38	1	SERV	TESTAR BOMBA DE ÓLEO	XXXXXXXXXX	45,00	45,00
39	1	SERV	TESTAR CABEÇOTE	XXXXXXXXXX	110,00	110,00
40	1	SERV	REPARO COMPLETO DA BOMBA INJETORA	CAV	1.587,00	1.587,00
41	1	SERV	JOGO DE JUNTAS BOMBA INJETORA	CAV	380,00	380,00
42	4	UNID.	BICO INJETOR	BOCHE	207,50	830,00
43	1	SERV	MÃO DE OBRA MONTAGEM E DESMONTAGEM MOTOR	XXXXXXXXXX	2.651,66	2.651,66
VALOR TOTAL DO LOTE						12.007,66

LOTE 02 - PLANTADEIRA TATU PST3 7 LINHAS - PATRIMÔNIO Nº 3737

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS/SERVIÇOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	28	UNID.	RETENTOR 05150	APC	11,00	308,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

2	28	UNID.	RETENTOR 00763BR	APC	6,15	172,20
3	28	UNID.	RETENTOR 02376BRG	APC	6,00	168,00
4	14	UNID.	RETENTOR AR5176	APC	13,00	182,00
5	28	UNID.	ROLAMENTO 6204ZZ	NSK	10,00	280,00
6	56	UNID.	ROLAMENTO 30204	NSK	12,00	672,00
7	14	UNID.	ROLAMENTO 6206	NSK	12,00	168,00
8	7	UNID.	LUVA INTERNA	TATU	30,00	210,00
9	7	UNID.	SUPL. DE VEDAÇÃO	TATU	6,50	45,50
10	7	UNID.	ARROELA DE APOIO	TATU	7,60	53,20
11	7	UNID.	ARROELA LISA	TATU	6,00	42,00
12	7	UNID.	COND. HELIC. 244X5/16	TATU	39,20	274,40
13	14	UNID.	MANCAL	TATU	6,80	95,20
14	7	UNID.	TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO	TATU	17,15	120,05
15	5	M	CORRENTE ASA 50	TATU	39,00	195,00
16	1	UNID.	JOGO DE FAIXA - TABELA DE REGULAGENS	TATU	480,00	480,00
17	2	UNID.	PNEU MILITAR 650X16	PIRELLI	540,00	1.080,00
18	7	UNID.	DISCO DE CORTE 18P	TATU	103,00	721,00
19	7	UNID.	MOLA DO DISCO DE CORTE	TATU	90,00	630,00
20	120	UNID.	PARAFUSO ENGRAXADEIRA	TATU	7,08	849,60
21	1	UNID.	MATERIAL DE PINTURA	FARBEM	1.460,00	1.460,00
22	1	SERV	MÃO DE OBRA	XXXXXXXXX	5.816,66	5.816,66
VALOR TOTAL DO LOTE						14.022,81

Valor total do fornecedor: R\$ 26.030,47 (vinte e seis mil e trinta reais e quarenta e sete centavos).

Desclassificações:

➤ NÃO HOUE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná, 15 de setembro de 2017.

Márcio José Carlos
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

OLVIDE MORESCHI 51313898953 – CNPJ 22.073.200/0001-07

LOTE 01 - TRATOR MF 283 4X4 ANO 2008 - PATRIMÔNIO Nº 3532						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS/SERVIÇOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID.	FILTRO DO AR	TECFIL	76,00	152,00
2	1	UNID.	FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR	TECFIL	38,00	38,00
3	1	UNID.	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	TECFIL	27,00	27,00
4	4	KIT	KIT MOTOR (PISTÃO, ANEL E CAMISA)	COFAP	320,00	1.280,00
5	4	UNID.	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	34,25	137,00
6	5	UNID.	BRONZINA DE MANCAL	METAL LEVE	40,00	200,00
7	4	UNID.	ANEL DE ENCOSTO	METAL LEVE	20,00	80,00
8	2	UNID.	BUCHA DE COMANDO	METAL LEVE	20,00	40,00
9	4	UNID.	BUCHA DE BIELA	METAL LEVE	15,00	60,00
10	1	UNID.	JOGO DE JUNTAS	SABÓ	278,00	278,00
11	2	UNID.	RETENTORES	SABÓ	61,00	122,00
12	4	UNID.	VÁLVULA DE ADMISSÃO	TRW	31,00	124,00
13	4	UNID.	VÁLVULA DE ESCAPE	TRW	36,90	147,60
14	8	UNID.	GUIA DE VÁLVULA	METAL LEVE	10,00	80,00
15	8	UNID.	SEDE DE VÁLVULA	RIO SULENSE	9,25	74,00
16	1	UNID.	CORREIA	GOODYEAR	48,00	48,00
17	1	UNID.	TAMPA DO RADIADOR	PROPRIA	17,00	17,00
18	1	UNID.	ANTICORROSIVO DO RADIADOR	BARDAL	35,00	35,00
19	10	LITRO	ÓLEO PARA MOTOR	LUBRAX	12,00	120,00
20	50	LITRO	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO	MOBILE	11,20	560,00
21	4	SERV	EMBUCHAR E MANDRILHAR BIELAS	XXXXXXXXXX	64,25	257,00
22	5	SERV	RETIFICAR E POLIR VIRABREQUIM	XXXXXXXXXX	102,00	510,00
23	4	SERV	ENCAMISAR CILINDROS	XXXXXXXXXX	85,00	340,00
24	4	SERV	RETIFICAR E BRUNIR CILINDROS	XXXXXXXXXX	62,50	250,00
25	1	SERV	PLAINAR FACE DO BLOCO	XXXXXXXXXX	240,00	240,00
26	4	SERV	FAZEL ALTURA DO PISTÃO	XXXXXXXXXX	50,00	200,00
27	1	SERV	TESTAR BLOCO	XXXXXXXXXX	180,00	180,00
28	1	SERV	PLAINAR CABEÇOTE	XXXXXXXXXX	129,00	129,00
29	8	SERV	TROCAR SEDE DE VÁLVULA	XXXXXXXXXX	16,25	130,00
30	8	SERV	TROCAR GUIAS	XXXXXXXXXX	6,25	50,00
31	8	SERV	RETIFICAR SEDES	XXXXXXXXXX	7,80	62,40
32	8	SERV	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE	XXXXXXXXXX	7,50	60,00
33	1	SERV	POLIR COMANDO	XXXXXXXXXX	57,00	57,00
34	2	SERV	EMBUCHAR COMANDO	XXXXXXXXXX	18,00	36,00
35	2	SERV	MANDRILHAR BUCHAS DE COMANDO	XXXXXXXXXX	38,00	76,00
36	1	SERV	ALINHAR COMANDO	XXXXXXXXXX	47,00	47,00
37	1	SERV	LAVAGEM COM QUÍMICA	XXXXXXXXXX	160,00	160,00
38	1	SERV	TESTAR BOMBA DE ÓLEO	XXXXXXXXXX	45,00	45,00
39	1	SERV	TESTAR CABEÇOTE	XXXXXXXXXX	110,00	110,00
40	1	SERV	REPARO COMPLETO DA BOMBA INJETORA	CAV	1.587,00	1.587,00
41	1	SERV	JOGO DE JUNTAS BOMBA INJETORA	CAV	380,00	380,00
42	4	UNID.	BICO INJETOR	BOCHE	207,50	830,00
43	1	SERV	MÃO DE OBRA MONTAGEM E DESMONTAGEM MOTOR	XXXXXXXXXX	2.651,66	2.651,66
VALOR TOTAL DO LOTE						12.007,66
LOTE 02 - PLANTADEIRA TATU PST3 7 LINHAS - PATRIMÔNIO Nº 3737						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS/SERVIÇOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	28	UNID.	RETENTOR 05150	APC	11,00	308,00
2	28	UNID.	RETENTOR 00763BR	APC	6,15	172,20
3	28	UNID.	RETENTOR 02376BRG	APC	6,00	168,00
4	14	UNID.	RETENTOR AR5176	APC	13,00	182,00
5	28	UNID.	ROLAMENTO 6204ZZ	NSK	10,00	280,00
6	56	UNID.	ROLAMENTO 30204	NSK	12,00	672,00
7	14	UNID.	ROLAMENTO 6206	NSK	12,00	168,00
8	7	UNID.	LUVA INTERNA	TATU	30,00	210,00
9	7	UNID.	SUPL. DE VEDAÇÃO	TATU	6,50	45,50
10	7	UNID.	ARROELA DE APOIO	TATU	7,60	53,20
11	7	UNID.	ARROELA LISA	TATU	6,00	42,00
12	7	UNID.	COND. HELIC. 244X5/16	TATU	39,20	274,40
13	14	UNID.	MANCAL	TATU	6,80	95,20
14	7	UNID.	TUBO DE DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO	TATU	17,15	120,05
15	5	M	CORRENTE ASA 50	TATU	39,00	195,00
16	1	UNID.	JOGO DE FAIXA - TABELA DE REGULAGENS	TATU	480,00	480,00
17	2	UNID.	PNEU MILITAR 650X16	PIRELLI	540,00	1.080,00
18	7	UNID.	DISCO DE CORTE 18P	TATU	103,00	721,00
19	7	UNID.	MOLA DO DISCO DE CORTE	TATU	90,00	630,00
20	120	UNID.	PARAFUSO ENGRAXADEIRA	TATU	7,08	849,60
21	1	UNID.	MATERIAL DE PINTURA	FARBEM	1.460,00	1.460,00
22	1	SERV	MÃO DE OBRA	XXXXXXXXXX	5.816,66	5.816,66
VALOR TOTAL DO LOTE						14.022,81
Valor total do fornecedor: R\$ 26.030,47 (vinte e seis mil e trinta reais e quarenta e sete centavos).						

Desclassificações:
NÃO HOUE

Inabilitação:
NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 15 de setembro de 2017.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro**Publicado por:**
Vanessa Macagnan
Código Identificador:4A468645**ESTADO DO PARANÁ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 EDITAL Nº 11/2017

O Senhor JERONIMO GADENS DO ROSÁRIO, Prefeito do Município de Turvo – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2014, conforme Edital nº 001/2014 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 006/2014.

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Turvo, PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme item 2 do EDITAL nº 001/2014.

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.6 do Edital nº 001/2014.

CIRURGIÃO DENTISTA

INSC.	NOME	NASC.	LP	CG-LEG	CE	PE	CLASSIF.
446899	FRANCINE MORAES	20/02/1988	14,00	10,00	52,00	76,00	11º

PEDAGOGO

INSC.	NOME	NASC.	LP	CG-LEG	CE	PE	CLASSIF.
447198	MARIANA PRADO GUARAGNI	01/01/1989	14,00	10,00	40,00	64,00	4º

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Turvo, Estado do Paraná, em 15 de setembro de 2017.

JERÔNIMO GADENS DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Jessica Aparecida Machado
Código Identificador:6A2F18EA**O PLANETA**
AGRADECE**AO PUBLICAR NO DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS**
O GOVERNO POUPA O DESMATAMENTO E
DIMINUI O CONSUMO DE PAPEL.PARA INFORMAÇÕES
41. 3223.5733
diariooficial@amp.org.br**AMP**
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ